
COPIA

COMUNE DI NOCIGLIA
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,SEGRETERIA E PUBBLICHE RELAZIONI
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 168 del Registro di Settore
del 22/10/2024

N. 455 del Registro Generale
del 24/10/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ING. GRAZIANO LAZZARI PER COMPETENZE PROFESSIONALI PER EVENTO 
DEL 19 AGOSTO 2024.  PROGETTO IL TURISMO DELLE RADICI – UNA STRATEGIA INTEGRATA PER LA 
RIPRESA DEL SETTORE DEL TURISMO NELL’ITALIA POST OVID-19” FINANZIATO DA NEXT 
GENERATION EU. CUP: J51B21005910006 -CIG: B2C6E1A643.
   

Il giorno 24/10/2024, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO il Decreto sindacale n. 8 del 29/09/2023 e  la Deliberazione di G.C. n. 113 di pari data, avente a 
oggetto: "RESPONSABILI DEI SERVIZI E DEI PROCEDIMENTI ANNO 2023. DETERMINAZIONI", 
immediatamente esecutiva, con la quale  il sottoscritto  Vincenzo Vadrucci assume le funzioni di Responsabile 
del Settore 1° - Affari Generali – Istituzionali – Segreteria e Pubbliche Relazioni, con potere di adottare atti 
anche di natura tecnica gestionale aventi rilevanza esterna;

CONSIDERATO:
     A.   in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:

- di essere legittimata a emanare l’atto;
- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 

vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
     B.    in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:

- che i soggetti destinatari sono stati individuati ricorrendo a criteri di natura oggettiva assicurando il 
rispetto delle norme di legge e regolamentari;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai destinatari 
dell’atto;

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 
interferito con la decisione oggetto dell’atto;



- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 
norme regolamentari;

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026;

Richiamata la determinazione n. 333/RG del  13-08-2024 con la quale, nell’ambito del summenzionato 
programma di eventi denominato:  “ESTATE INSIEME NOCIGLIA 2024” nella quale è ricompreso un 
impegno di spesa di € 498,00 Non soggette IVA (N2.2), oltre imposta di bollo di € 2,00 per l’importo 
complessivo di € 500,00 in favore dell’Ing. Graziano Lazzari (P. IVA IT04649530757 – C.F. 
LZZGZN77R24E815S);

Dato atto che il suddetto affidamento rientra nell’intervento: “ Il turismo delle radici – Una strategia 
integrata per la ripresa del settore del turismo nell’Italia post covid-19”, finanziato da Next Generation 
EU;

Vista la  fattura  n. 11/FE del 14-10-2024, acquisita al Prot. n. 5708 del 17-10-2024 della somma di  di € 498,00 
Non soggette IVA (N2.2) oltre imposta di bollo di € 2,00 per l’importo complessivo di € 500, trasmessa 
dall’Ing. Graziano Lazzari (P.IVA IT04649530757–C.F. LZZGZN77R24E815S) per la redazione del Piano di 
Sicurezza, della Relazione Piano di Emergenza e della Planimetria di Piano per l’evento del 19 agosto 2024

Vista l’istruttoria del Responsabile del Procedimento;

Dato atto che al servizio di che trattasi sono stati attribuiti dall’ANAC i seguenti:
  -CUP: J51B21005910006;

  -CIG: B2C6E1A643; 

Vista la regolarità contributiva di Graziano Lazzari (P.IVA IT04649530757–C.F. LZZGZN77R24E815S), 
risultante dal DURC INARCASSA 1744286 del 22-10-2024 in atti;

Verificata l’ammissibilità della spesa e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e pagamento citati;

Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 
- gli artt.3 e 11, c.1, del D.Lgs.196/2003;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 
trasparente”;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di richiamare quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione quanto espresso in premessa;



Di liquidare e pagare all’’Ing. Graziano Lazzari (P. IVA IT04649530757 – C.F. LZZGZN77R24E815S), la 
somma di € 498,00 oltre imposta di bollo di € 2,00 per l’importo complessivo di € 500,00, a saldo della fattura 
n. 11/FE del 14-10-2024, prot. n. 5708/2024, per la redazione del Piano di Sicurezza,  della relazione Piano di 
Emergenza e della Planimetria di Piano per l’evento del 19 agosto 2024, mediante bonifico bancario sulle 
coordinate bancarie trasmesse all’ufficio finanziario e conservate in atti;

Di dare atto che al servizio di che trattasi  sono stati attribuiti dall’ANAC i seguenti:
  -CUP: J51B21005910006;

  -CIG:B2C6E1A643; 

Di dare atto che la suddetta spesa trova imputazione nel modo seguente:
- € 500,00 sul cap. 5021062 “Spese promozionali  per attività culturali e ricreative-servizi” del Bilancio di 
previsione economico-finanziario triennio 2024/2026, annualità 2024, impegno 458/2024;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
 
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari, per gli adempimenti di 
competenza;

Di pubblicare, ai sensi dell’art. 26 del Dlgs. 14.03.2013, n.33, la presente determinazione sul sito internet 
istituzionale. 

Il Responsabile di Settore
f.to VADRUCCI VINCENZO



Determinazione Dirigenziale n. 455 del 24/10/2024

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,SEGRETERIA E PUBBLICHE RELAZIONI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ING. GRAZIANO LAZZARI PER COMPETENZE PROFESSIONALI PER EVENTO 
DEL 19 AGOSTO 2024.  PROGETTO IL TURISMO DELLE RADICI – UNA STRATEGIA INTEGRATA PER LA 
RIPRESA DEL SETTORE DEL TURISMO NELL’ITALIA POST OVID-19” FINANZIATO DA NEXT 
GENERATION EU. CUP: J51B21005910006 -CIG: B2C6E1A643.
   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Nociglia, li 29/10/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to RIZZO GIOVANNI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è stata 
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Nociglia, li 30/10/2024

L'incaricato alla tenuta
dell'Albo Pretorio Informatico

f.to TOMA ANNA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile di Settore
VADRUCCI VINCENZO


